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Abstrakt

Práce se zabývá možnostmi paralelizace algoritmů hledajících maximální tok
v síti pro masivně paralelní architekturu CUDA. Na úvod práce je zaveden ne-
zbytný teoretický základ z teorie grafů a algoritmů, na který navazuje předsta-
vení existujících sekvenčních a masivně paralelních algoritmů, které vycházejí
výhradně z původního sekvenčního Goldbergova algoritmu. Dále je uveden
nový masivně paralelní algoritmus využívající obarvení hran sítě. Uvedené
paralelní algoritmy jsou implementovány v programovacím jazyce C++ rozší-
řeném o CUDA. Na závěr práce je výkonnost implementovaných algoritmů
porovnána na sadě různých typů sítí.

Klíčová slova maximální tok v síti, CUDA, GPU, masivně paralelní algo-
ritmus, paralelní BFS, Goldbergův algoritmus, C++
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Abstract

This thesis explores the possibilities of parallelizing algorithms finding max-
imum flow in a network for massively parallel CUDA architecture. At the
beginning of the work, a necessary theoretical basis from the graph and algo-
rithm theory is introduced, followed by the introduction of existing sequential
and massively parallel algorithms based exclusively on the original sequential
Goldberg algorithm. Next, a new massively parallel algorithm using network
edge coloring is introduced. All these parallel algorithms are implemented in
the C++ programming language extended by CUDA. At the end of the work,
the performance of implemented algorithms is compared on a set of different
types of networks.

Keywords maximum flow in network, CUDA, GPU, massively parallel al-
gorithm, parallel BFS, Goldberg algorithm, C++
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Úvod

Tématem této práce jsou algoritmy pro hledání maximálního toku v síti na ar-
chitektuře CUDA, jedná se tedy o masivně paralelní řešení tohoto důležitého
problému oboru informatiky a teorie grafů. Sekvenčních algoritmů hledajících
maximální tok existuje několik a některé jsou známy již desítky let. Nacházení
stále lepších algoritmlů vedlo k čím dál lepší asymptotické časové složitosti,
i když nižší časová složitost nevede vždy nutně k rychlejšímu běhu algoritmu
v reálném světě na reálném počítači. Proto stojí za úvahu pro některé z nich
využít i různé heuristiky snižující jejich reálnou dobu běhu. V dnešní době se
vzhledem k dostupnosti GPU nabízí otázka, jak takové algoritmy paralelizo-
vat a dosáhnout jejich ještě rychlejšího běhu využitím výpočetního systému s
masivně paralelní architekturou, jako je například CUDA. Existující paralelní
algoritmy pro CPU i GPU jsou výhradně variantami původního sekvenčního
Goldbergova algoritmu [6] díky vlastnostem jeho interních operací.

Nalezení maximálního toku v síti má mnoho aplikací v reálném světě na-
příklad při plánování zdrojů nebo zjišťování propustnosti železniční, silniční
nebo vodovodní sítě. Některé problémy lze dokonce na problém nalezení ma-
ximálního toku převést, což se využívá například v počítačovém vidění při
segmentaci obrazu, proto existují implementace speciálně navrženy pouze pro
určitý typ sítě, tato práce se ovšem zabývá algoritmy pro obecné různorodé
typy sítí.

Struktura práce
Tato práce se dělí na na sebe logicky navazující kapitoly, nejdříve je uveden ne-
zbytný teoretický základ zejména z teorie grafů spolu s některými existujícími
sekvenčními algoritmy hledajícími maximální tok, na které navazuje uvedení
paralelních algoritmů pro architekturu CUDA spolu s návrhem jednoho no-
vého. Závěrečné dvě kapitoly se zabývají implementací uvedených algoritmů
a porovnání jejich výkonosti na různých typech sítí.
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Kapitola 1
Základní pojmy a poznatky

V této kapitole jsou uvedeny definice základních pojmů z teorie grafů spolu
se souvisejícími poznatky a větami, které budou dále v práci využívany. Kon-
krétnější pojmy související s jednotlivými algoritmy budou uvedeny v přísluš-
ných dalších kapitolách. Uvedené definice a věty jsou převzaty z [1] a [2].

1.1 Základní definice
Definice 1.1.1 (Orientovaný graf). Orientovaným grafem rozumíme uspořá-
danou dvojici (V, E), kde V je neprázdná konečná množina vrcholů a E je
množina hran. Hrana v orientovaném grafu je uspořádaná dvojice (u, v), kde
u, v ∈ V . Výstupní stupeň vrcholu u ∈ E definujeme jako
degout(u) := |{v : (u, v) ∈ E}|. △

Definice 1.1.2 (Orientovaná cesta). Orientovanou cestou z vrcholu v0 do
vrcholu vn v orientovaném grafu (V, E) rozumíme konečnou posloupnost
(v0, e1, v1, e2, . . . , vn−1, en, vn), kde v0, . . . , vn ∈ V jsou různé vrcholy a pro
každé i platí ei = (vi−1, vi) ∈ E. Délkou takové cesty rozumíme počet hran ei

v cestě, pokud existuje, pokud neeixstuje, její délka je∞. Vzdáleností vrcholů
v0 a vn rozumíme délku nejkratší cesty z v0 do vn a značíme ji d(v0, vn). △

Definice 1.1.3 (Síť). Síť je uspořádaná pětice (V, E, z, s, c), kde:

• (V, E) je orientovaný graf,

• c : E → R+
0 je funkce přiřazující hranám jejich kapacity,

• z, s ∈ V jsou dva různé vrcholy nazývané zdroj a stok (spotřebič). △

Předpokládáme, že síť je souvislý graf a pro každou její hranu (u, v) ∈ E
existuje i hrana opačná (v, u) ∈ E. Toho lze docílit bez újmy na obecnosti tím,
že pokud by nějaká opačná hrana v síti chyběla, přidáme ji do sítě s nulovou
kapacitou.
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1. Základní pojmy a poznatky

Definice 1.1.4 (Tok). Tok v síti je funkce f : E → R+
0 , pro kterou platí:

• ∀e ∈ E : f(e) ≤ c(e), neboli tok po hraně je shora omezen její kapacitou,

• Kirchoffův zákon:

∀v ∈ V \{z, s} :
∑

u:(u,v)∈E

f((u, v)) =
∑

u:(v,u)∈E

f((v, u)),

neboli do každého vrcholu kromě zdroje a stoku přitéká stejné množství,
které z něj odtéká. △

Pro sumy podobné těm v Kirchhoffově zákoně zadefinujeme následující
pohodlné značení.

Definice 1.1.5 (Přítok, odtok, přebytek). Pro libovolnou funkci f : E → R
definujeme:

• f+(v) :=
∑

u:(u,v)∈E f((u, v)) – celkový přítok do vrcholu v,

• f−(v) :=
∑

u:(v,u)∈E f((v, u)) – celkový odtok z vrcholu v,

• f∆(v) := f+(v)− f−(v) – přebytek ve vrcholu v. △

Z Kirchhoffova zákona tedy plyne, že pro všechny vrcholy kromě zdroje
a stoku platí f∆(v) = 0.

Definice 1.1.6 (Velikost toku). Velikost toku f definujeme jako |f | := f∆(s),
neboli jaké množství přitéká do stoku. △

Lemma 1.1.1. Pro každou síť (V, E, z, s, c) a tok f v ní platí

f∆(s) = −f∆(z).

Důkaz: Označme S =
∑

v∈E f∆(v). Podle Kirchhoffova zákona může být
přebytek ve vrcholu nenulový pouze pro zdroj a stok, takže S = f∆(z)+f∆(s).
Zároveň je tato suma rovna nule, protože každá hrana k ní přispěje jednou
kladně (ve vrcholu do kterého vede) a jednou záporně (ve vrcholu ze kterého
vede).

Definice 1.1.7 (Řez). Řezem mezi zdrojem z a stokem s v síti (V, E, z, s, c)
nazveme množinu hran R ⊆ E takovou, že v síti (V, E\R, z, s, c) neexis-
tuje žádná orientovaná cesta ze zdroje do stoku. Kapacitou řezu rozumíme
c(R) :=

∑
e∈R c(e). △

4

1.1. Základní definice

Řez je důležitým pojmem z oblasti toků, který v následující sekci dá do
souvislosti jeho kapacitu a velikost toku v síti. Uvědomme si, že toků v libo-
volné síti může být nekonečně mnoho, takže nelze triviálně tvrdit, že existuje
nějaký maximální (existují nekonečné množiny nemající maximum). Následu-
jící lemma však říká, že tomu tak skutečně je.

Věta 1.1.1 (O existenci maximálního toku). Pro každou síť existuje maxi-
mální tok.

Důkaz: Nechť S = (V, E, z, s, c) je síť. Označme množinu W = {|f | : f je
tok v síti S} a M = sup(M) supremum této množiny.


[…]

lattice tvořila při globálním přepočítání výšek, dokud se nenašel maximální
tok. Třetí sloupec udává aritmetický průměr počtů úrovní vrcholů ve struk-
tuře po jejím vytvoření. Pro instanci s názvem ”genrmf̈́_128_32“ algoritmus
nedoběhl v rozumném čase a data pro ni nejsou známa.

Lze si všimnout závisloti mezi rychlostí běhu algoritmu a hodnotami v ta-
bulce 5.2. Algoritmus měl nejnižší časy pro instance ”ac_4000“ a ”LB07-
bunny-sml“, ve kterých se převáděl přebytek z jedné úrovně lattice do nižší
úrovně dohromady 22 ·1.8 = 39.6-krát, respektive 28 ·82 = 2 296-krát. Naopak
největší naměřené časy jsou pro instance ”del_strip20“ a ”rgg_strip20“, kde
se převádělo 87 · 1110.5 = 96 613.5-krát, respektive 110 · 648.4 = 71 324-krát.

5.3.2.2 Algoritmus využívající obarvení hran

V tabulce 5.3 jsou uvedeny detaily obarvování jednotlivých vstupních instancí
v algoritmu 3.8.1. Pro obarvování sítě byl použitý naivní hladový ”algoritmus“
z [23], protože Misra-Griesův algoritmus poskytovaný knihovnou Boost běžel
výrazně pomaleji.

Z tabulky lze vyčíst, že doba obarvování sítí nevykazuje na vstupních
instancích výrazné rozdíly. Naproti tomu je vidět, že celková doba běhu algo-
ritmu silně závisí na průměrném počtu hran obarvených stejnou barvou, což je
nejvíce vidět na síti s nejnižší dobou běhu ”genrmf_128_32“, na jejíž obarvení
bylo použito pouze sedm barev a průměrně 221 184 hran bylo obarveno stejnou
barvou. Pro sítě ”BL06-camel-sml“ a ”LB07-bunny-sml“, na jejichž obarvení

56

5.3. Měření

bylo použito nejvíce barev s průměrným počtem 5.66 respektive 15.77 hran
obarvených stejnou barvou, algoritmus vůbec nedoběhl v rozumném čase.

název sítě kolikrát se
lattice tvořila

prům. počet úrovní
vrcholů v lattice

ac_4000 22 1.8
af_shell9 144 204.6
BL06-camel-sml 85 209.2
del_strip20 87 1 110.5
genrmf_128_32 — —
grid_strip20 12 1 532
LB07-bunny-sml 28 82.0
rgg_strip20 110 648.4

Tabulka 5.2: Detaily struktury lattice během vykonávání algoritmu 3.7.10

název sítě použitý počet
barev

prům. počet
hran na barvu

doba barvení
hran sítě

ac_4000 6 547 1 221.62 6.23s
af_shell9 1 755 1 456.02 2.04s
BL06-camel-sml 654 271 5.66 8.70s
del_strip20 2 753 685.58 4.53s
genrmf_128_32 7 221 184.00 3.37s
grid_strip20 1 024 1 638.05 4.93s
LB07-bunny-sml 167 944 15.77 5.23s
rgg_strip20 1 575 2 627.57 5.59s

Tabulka 5.3: Detaily obarvování hran jednotlivých sítí v algoritmu 3.8.1
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název
sítě

sekv.G
oldber-

gův
alg.(s.2.3)

alg.z
[12]

(s.3.7.1.1)
alg.z

[13]
(s.3.7.1.2)

alg.z
[14]

(s.3.7.2.1)
alg.z

[15]
(s.3.7.2.2)

alg.s
obarveným

i
hranam

i(s.3.8)

ac_
4000

0.08
17.91

0.20
13.82

23.93
129.84

af_
shell9

0.81
0.38

3.26
63.32

2
759.8

62.81
BL06-cam

el-sm
l

1.49
9.34

49.65
348.77

2
843.97

+
3

600.00
del_

strip20
1.27

4.64
65.64

229.31
+

3
600.00

238.39
genrm

f_
128_

32
9.02

17.74
135.48

902.722
+

3
600.00

14.45
grid_

strip20
1.80

7.07
125.70

156.02
1

388.32
361.04

LB07-bunny-sm
l

0.57
0.79

6.12
25.56

262.88
+

3
600.00

rgg_
strip20

1.75
2.79

33.91
265.98

+
3

600.00
122.20

Tabulka
5.4:Přehled

nam
ěřených

časů
běhu

v
sekundách
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Závěr

V práci byly uvedeny existující sekvenční algoritmy hledající maximální tok
v síti spolu s nezbytným teoretickým základem. Dále byly představeny čtyři
existující masivně paralelní varianty Goldbergova algoritmu pro architekturu
CUDA spolu s uvedením nového masivně paralelního algoritmu pro stejnou
architekturu využívajícího obarvení hran sítě. Popsán byl také existující para-
lelní BFS algoritmus využívaný pro heuristiku Globílního přepočítání výšek.

Všechny paralelní algoritmy byly implementovány v programovacím ja-
zyku C++ rozšířeném o CUDA pro psaní kódu vykonávaného na GPU. Imple-
mentované algoritmy byly měřeny a testovány na sadě různorodých instancí
na fakultním serveru STAR spolu s existující implementací sekvenčního Gol-
dbergova algoritmu. Měření ukázalo, že uvedené implementace paralelních al-
goritmů výrazně zaostávají za sekvenční verzí a také, že závislost efektivity
algoritmu na typu vstupní sítě je pro jednotlivé paralelní algoritmy výrazně
odlišná.

Do budoucna se nabízí prozkoumat, zda by jiné implementace uvedených
paralelních algoritmů dosahovaly lepších výsledků. Mohlo by se například jed-
nat o odlišný způsob vnitřní reprezentace sítě, jiný způsob práce s pamětí v
kombinaci s jinou volbou parametrů algoritmů, jako je například délka jejich
interních smyček.
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Příloha A
