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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

[1] zadání splněno
[2] zadání splněno s menšími výhradami

▶ [3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

Zadání po studentovi chce splnit tři body.

Prvním je nastudovat si a provést rešerši algoritmů pro hledání maximálních toků v síti;
odkazuje se na článek, kde byl představen Goldbergův algoritmus, a článek s Ahuja-Orlin
algoritmem. Popis obou algoritmů je v práci přítomen na stranách 18-26, ovšem část
textu, kde se oba nachází je celá převzatá (detailně rozeberu v sekci "Písemná část
práce"), nejedná se tedy o originální práci studenta.

Druhá část chce po studentovi navrhnout efektivní paralelizaci těchto algoritmů pomocí
arch. CUDA -- tento bod je splněn bez výhrad.

Třetí vyžaduje implementaci, otestování, měření zrychlení, a porovnání s dalšími
publikacemi a open-source knihovnami. Implementace je v pořádku s drobnými
výhradami; otestování je nedostatečné; měření zrychlení je nedostatečné, porovnání s
dalšími publikacemi a open-source knihovnami je nedostatečné (detailně rozebráno v
sekci "Nepísemná část, přílohy"). Kapitola "Testování a měření algoritmů" je necitovaně
přebrána z cizí práce -- provádí pouze drobné změny textu a nahrazuje data původní
práce daty ze studentových měření (opět, detailně rozebráno v sekci "Písemná část
práce"). Proto jsem nucen vyslovit důvodné podezření, že značná část této práce je
plagiát.

2. Písemná část práce 20 /100 (F)

Práce je členěna na pět sekcí. První popisuje naprosté základy teorie, druhá
sekvenční algoritmy pro maximální toky, třetí popisuje architekturu CUDA a existující
paralelní algoritmy pro maximální tok, čtvrtá se rozebírá detaily implementace a pátá
obsahuje testování a měření.

Kapitola 1 "Základní pojmy a poznatky" (mimochodem začínající větou, která je totožná s
BP K. Červeného) začíná uvedením toho, že definice a věty této kapitoly jsou převzaty z
knihy [M. Mareš, T. Valla. Průvodce labyrintem algoritmů, 2017] a handoutů předmětu AG2
[O. Suchý, T. Valla. Síťě, toky v sítích, Ford-Fulkersonův algoritmus, CVUT, FIT, KTI, 2019].
Kromě úvodního odstavce a prvních dvou definic, je pět a půl strany z šesti stran opsáno
ze zmíněných dvou zdrojů s drobnými úpravami textu a značení (tj. záměna za synonyma,
permutace slov, přeskládání vět). Spojovací texty mezi definicemi a větami jsou pouze
parafráze spojovacích textů ze zdrojů.

Kapitola 2 "Sekvenční algoritmy" obashuje 16 stran, ze kterých je 11 převzato z Průvodce
labyrintem algoritmů stejným stylem jako v Kapitole 1, což student zmiňuje začátkem
kapitoly. Poslední dvě strany 25-26 ovšem v Průvodci nejsou; je zde podsekce 2.3.2
"Vylepšení škálování přebytků", ve které se část definice delty, Lemma 2.3.14, Lemma
2.3.15 a Lemma 2.3.16 (včetně důkazů) jsou v podstatě stejné jako podsekce 2.2.4 ve zde
neodcitované Bakalářské práci J. Groschafta [J. Groschaft, Paralelizace algoritmů pro toky
v síti, bakalářská práce, FIT ČVUT, 2019], konkrétně definice delta(u,v), následné
pozorování, Lemma 14 a Věta 10. Diskuse v podsekci 2.3.4 připomíná rozsáhlejší verzi
diskuse v podsekci 2.2.2 zmíněné BP.

Kapitola 3 "Paralelní algoritmy na architektuře CUDA" začíná podsekcí 3.1 "Základní pojmy
složitosti paralelních algoritmů", která zavádí pojmy "doba výpočtu", "paralelní zrychlení",
"paralelní cena" apod. Celá je převzatá z handoutů NI-PDP Přednášky 1 (která je citována),
ovšem zavedené pojmy se v textu dále nevyužívají. Sekce 3.2, 3.3, a 3.4 (celkem 2 strany)
jsou v pořádku. Sekce 3.5 (3 a půl strany) sestává z překladu a přejatých obrázků
citovaného zdroje programovací příručky CUDA od NVIDIA [NVIDIA Copr. CUDA C++
Programming Guide, v11.0, online].
Pěkná část práce je Sekce 3.6, která popisuje BFS na CUDA (1 a půl strany); Sekce 3.7,
popisující existující algoritmy pro maximální tok (včetně pseudokódů; 8 stran); a Sekce
3.8, popisující nový algoritmus pro řešení problému (3 strany). Tyto sekce mají rozumnou
strukturu, dobře pracují se zdroji. Popis nového algoritmu by si zasloužil rozšířit, rozepsat
do detailu.

Kapitola 4 "Detaily implementace" obsahuje 3 a půl strany popisu použité technologie,
datových struktur, a poznámky k implementaci. Sekce 4.4 zmiňuje jaké bylo rozhodnuto
nastavení parametrů jednotlivých algoritmů -- data podkládající tento výběr by měla být
součástí práce.

Kapitola 5 "Testování a měření algoritmů" je nejproblematičtejší část této práce. Kapitola
5 je strukturou téměř totožná s Bakalářskou prací J. Groschafta. Konkrétně (porovnání této
práce vůči BP J.G.): Vynechává BP 5.1 "Existující řešení"; Sekce 5.1 (str. 53) ~ Sekcí 5.2 (str.
33) BP J.G. (2 strany); Sekce 5.2 "Testování správnosti" ~ Sekce 5.3 "Testy správnosti" BP;
Sekce 5.4 "Měření" ~ Sekce 5.4 "Testy rychlosti"; Podsekce 5.3.2 "Výsledky měření" ~ Sekce
5.5 "Vyhodnocení výsledků".
Nejen struktura poslední kapitoly je stejná, ale Sekce 5.1 (str. 53) je na volbu slov a

konkrétních dat totožná se Sekcí 5.2 (str. 33) BP J.G. (2 strany), tj. vybrané datasety pro
testování (instance DIMACS, KaHIP, Sítě z počítačového vidění) jsou totožné s BP J.G., z
uvedených datasetů byly vybrány mírně jiné instance.
Dokonce na straně 54 je věta totožná s BP J.G. strany 35 "Počet hran nezahrnuje zpětné
hrany s nulovou kapacitou.", která je použitá ve stejném kontextu (jako druhá věta úvodu
následné tabulky).
Testy správnosti jsou velmi odbyté -- porovnání stejné velikosti výsledku proběhlo pouze
na osmi uvedených vstupních instancích, což je nedostatečné.
Měření je provedeno pro 1 sekvenční algoritmus a 5 paralelních algoritmů (na CUDA),
zároveň je měřeno použití sturktury "lattice" a data pro barvení v novém algoritmu.
Chybí porovnání implementovaných algoritmů s cizími implementacemi a chybí měření
zrychlení paralelních algoritmů (části zadání).

Dodatečné poznámky: Na obrázek 3.3 a tabulky 2.1, 3.1 není odkázáno z textu. Strana 45
obsahuje značné množství překlepů (pebytku, proměnnná, přebutku, Ve této).

3. Nepísemná část, přílohy 75 /100 (C)

Samotný kód je v pořádku.

Soubor README.md obsahuje pouze strohé informace a chybí popsat veškeré informace k
požadavcích na instalované programy (nezmiňuje nutnost programu nvcc), nezmiňuje
formát vstupních a výstupních souborů a jakým způsobem je načte (stdin či parametr?),
jetsli má další paramtery při spuštění, jakou program vyžaduje platformu (tj. co udělat,
když program píše `GPUassert: 'no CUDA-capable device is detected' in function 'init' in
file src/utils/init.cpp: 63`), a co udělá program po spuštění. Zákaldní informace lze zjistit
vyzkoušením spuštění, protože program vypíše help (seznam parametrů), ovšem zbytek
informací chybí.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 80 /100 (B)

Oceňuji implementaci několika cizích algoritmů a jednoho studentova algoritmu v C++
za pomoci CUDA. Závěr práce je, že "paralelní implementace výrazně zaostávají za
sekvenční verzí," proto se obávám, že implementace nebude mít vysokou využitelnost.
Dalšími měřeními mohl sudent odhalit, jak a proč implementace reagují na různé
nastavení parametrů, či vstupní data, což by dodalo práci velikou informační hodnotu, toto
ovšem chybí.

Celkové hodnocení 20 /100 (F)

Student implementoval 4 cizí paralelní algoritmy a 1 svůj pro řešení problému
maximálního toku na architektuře CUDA. Popis těchto algoritmů s prvky implementace
jsou pěkně shrnuty v části kapitoly 3 a v kapitole 4. Potřebná teorie (kapitoly 1, 2 a
začátek kapitoly 3) je převzata z dalších zdrojů (Průvodce labyrintem algoritmů, handouty
přednášek předmětů BI-AG2 a NI-PDP, a bakalářské práce J. Groschafta, NVIDIA manuál
pro CUDA). Převzaté části jsou pouze mírně upraveny (záměny slov za synonyma, úprava
pořadí slov a odstavců, změna notace), parafrázovány, či přeloženy. Příprava a výsledky
testovaní jsou prezentovány v kapitole 5.

Převzaté části jsou nevhodně citovány (pouze na začátku kapitoly) a z celé práce tvoří
více jak 47% textu (25 z celkových 53 stran textu). Větší problém je v kapitole 5 a uvnitř

kapitoly 2 na stranách 25-26, kde student převzal text, upravil a neodcitoval práci jiného
studenta [J. Groschaft, Paralelizace algoritmů pro toky v síti, bakalářská práce, FIT ČVUT,
2019].

Pokud vyloučíme převzaté části, práce by rozsahem odpovídala práci bakalářské.
Algoritmy jsou sice rozumně implementované a popsané, ale testování a měření (hlavně
proti dalším implementacím) je nedostatečné. V neposlední řadě nelze přehlížet fakt, že
práce nedodržuje prohlášení, které má na samém začátku. Vzhledem ke všem uvedeným
výhradám nemohu doporučit tuto práci k obhajobě na FIT.

Otázky k obhajobě

Prostor pro otázky bych rád přenechal studentově reakci na tento posudek.

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Hodnotící kritéria
1. Splnění zadání
2. Písemná část práce
3. Nepísemná část, přílohy
4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Celkové hodnocení
Otázky k obhajobě
Instrukce
Splnění zadání
Písemná část práce
Nepísemná část, přílohy
Hodnocení výsledků, jejich využitelnost
Celkové hodnocení